ПРОЕКТ
РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

  «___»______2021 года                                                                  № ______

Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории МО « Кудинцевский сельсовет»
Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,  с Федеральными Законами  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" от 26 декабря 2008 года
N 294-ФЗ, руководствуясь  Уставом МО « Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  муниципального образования « Кудинцевский сельсовет» Льговского района (согласно приложению).
 2. Определить администрацию Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области уполномоченным органом  по  ведению Перечня видов муниципального контроля.
3. Разместить данное  решение в сети Интернет на официальном сайте администрации Кудинцевского сельсовета
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Кудинцевского сельсовета Иванову Н.А.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                              Н.Ф. Злобина
Кудинцевского сельсовета
Глава Кудинцевского сельсовета
Льговского района                                                                        И.В.Муравьева

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Собрания Депутатов Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

от _________.2021 № _____

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО « Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО « Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области (далее соответственно - Перечень).
1.2. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
1.3. Сведения включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Кудинцевский сельсовет Льговского района Курской области в сети Интернет.

2. Ведение перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление на территории МО « Кудинцевский сельсовет» Льговского района
[bookmark: P48]2.2. В перечень включаются следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
- реквизиты муниципальных нормативных правовых актов МО регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
2.3. Уполномоченный орган формирует Перечень первый раз в течение 15 рабочих дней со дня принятия настоящего Порядка, в последующем - в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу муниципального нормативного правового акта, устанавливающего (отменяющего, изменяющего) вид муниципального контроля, специалиста, наделенного полномочием по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
2.4. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района.
2.5. Уполномоченный орган обеспечивает размещение Перечня и его актуализацию на официальном сайте администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области в сети Интернет в течение 30 рабочих дней со дня официального опубликования постановления администрации Кудинцевского сельсовета об утверждении Перечня или о внесении в него изменений.

Приложение
к Порядку
ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области

[bookmark: P71]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]Наименование органа местного самоуправления сельского поселения , уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4